i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH W3MEHEHHH B pemenne bokeHopauHCcKOro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 26-1 "O 6romxere CaliXMHCKOTO CEIILCKOro OKpyra bokeiopamackoro paiiona
Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne bokeilopauHckoro paiioHHOro maciuxara 3anaaHo-Kazaxcranckoi o0igactu ot 9
nekabps 2025 roma Ne 33-1
bokenopnuncknii paiionHbd Macimuxat PEIITNIT:
1. Baectu B pemenue bokeitopauHckoro paitoHHOro Macinuxara ot 26 nexadpst 2024 rona
No 26-1 "O 6romxere CaliXUHCKOTO CeIhCKOro okpyra bokeopaunckoro paitona Ha 2025 -
2027 roapl" creayronue n3MEeHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauth Oromxer CaliXuHCKOTO CeabCcKoro okpyra Ha 2025-2027 roasl cOriacHO
npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2025 roa B CIEAYIOIIMX 00beMax:
1) noxoawl — 127 408 ThicSY TEHTE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 53 125 ThICSAY TEHrE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 32 ThHICSY TEHIE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;
NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPEPTOB — 74 251 ThICAY TEHTE;
2) 3atpatsl — 144 334 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () TeHre:
OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTe;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;
4) canpa0 MO onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TeHTe:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TeHre;
NOCTYIUIEHUS OT NMPOJIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa - ) TeHre;
5) nedpunut (mpodunur) 6romkera - 16 926 Tenre;
6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTA (UCIOIb30BaHNE NTpoduiuTa) Oromkera - 16 926 tenre;
NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;
noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeaCcTB — 16 926 Tenre."
npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenpr maciuxara JI. KaripraimeBa
[IpunoxeHne K peneHuro
BokeloparHCKOro paiiloHHOTO

Maciuxara ot 9 nexabps 2025
roga Ne 33-1



[Tpunoxenne 1 x pereHno
BokeoparHCKOro palioHHOTO
Maciuxara ot 26 nexadps 2024

roma Ne 26-1
Biomxer CaliXMHCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2025 rox
(TBICSIY TEHTE)
Kateropus
Knacc
TToxxmnacc Cymma
Crernuduka
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
1) Jdoxombt 127 408
1 Harnorossle noctymieHus 53125
01 [TomoxomHbBIN HaJIOT 33296
) I/IHIII/IBI/I,I(yflJIBHLII/I 33296
MOJIOXOTHBIH HAJIOT
04 Haiorn Ha coGcTBEHHOCTH 19 829
1 Hanorn Ha umymiectBo 1476
3 3eMeNbHBIN HaJlor 102
4 Hanor na TpaHCnOpTHBIE 14 461
cpezacTBa
5 EnuHeIi 3eMeIbHBIA HAJ0T 3790
2 Henanorosrie nmoctymieHus 32
Jloxoapl OT rocyaapCTBEHHOU
01 32
COOCTBEHHOCTH
Joxonpl oT coauu B apeHny
5 UMYIIECTBa, Haxoaamerocss B 32
COOCTBEHHOCTH I'OCYAapCTBa
3 [MoctynueHnss oT mpomaxu 0
OCHOBHOT'O KanuTaia
4 [Moctynnenus Tpancdepros 74 251
TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX
02 OpraHoB TrocymapcTBeHHoro 74 251
yIpaBIIeHUS
Tpancdeptsl u3 palioHHBIX (
3 ropoJoB obOxactHOro 3Ha4YeHus 74 251
) OI0KETOB
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHATbHAS TOATPYTINA
AMHUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma
IIporpamma

HaunmenoBanue



01

05

07

12

3 4
124

001
124

002
124

008

009

011
124

5
2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHBIE  yCIyrH
o01ero xapakrepa

IIpencraBuTenbpHEIE,
HUCIIOJIHUTCIIBHBIC U zlpyrne

OpraHbl, BHIMOJHSIOIIAE 00IIHe

(yHKINM TOCYTapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Anmapatr akumma Topojaa
palOHHOTO 3HaueHHs, cela,
MOCENKa, CEJIbCKOro OKpyra

Yenyru mo obecrnedeHHIo
JIEATEIbHOCTH akuMa ropoja
pailoOHHOTO 3HaueHus, cela,
MOCeJKa, CEJIbCKOro OKpyra

31paBOOXpaHEHHUE

[Ipoune ycmyru B obiactu
3/[paBOOXPaHEHUS

Ammapatr akmMma Topoja
palloHHOTO 3Ha4YeHMs, celna,
MOCeNKa, CEIbCKOTO OKpyTa

Opranu3anusi B SKCTPEHHBIX
clydasx JIOCTaBKH
TSOKEIIO00JIBHBIX JIIOJIeH 110
Ommkalmelt opraHU3aINu
3paBOOXpaHEHHUS,
OKa3bIBAIOIICH BpadyeOHYIO
MOMOIIIb

JKunuiao-KoMMyHaTbHOE
XO3SHCTBOO

BriaroycTpoiicTBO HaceneHHbIX

ITYHKTOB

Anmapatr akumma Topoja
pallOHHOTO 3HaueHHs, cela,
MOCEJKa, CEJIbCKOro OKpyra

OcBemenne  yiaulm B
HaCeNIeHHBIX ITyHKTaX

OfecrnieueHne CaHUTApUU
HACEJICHHBIX TYHKTOB

BbnaroycrtpoiicTBo u
03€JICHEHHE  HACEJIECHHBIX
ITYHKTOB

TpaHCTIOPT M KOMMYHUKAITUH
ABTOMOOUITEHBIN TPAHCTIOPT

Arnmapar akmMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

6
144 334

65412

65412

65412

65412

40 927

40 927

40 927

13514

6 780

20 633

20 995
20995

20 995



013
1
124
022
Kareropus
Knacc
TTonknacc
Crneunduxa
5
01

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIa

ObecneueHue
(GYHKIMOHHPOBAHUS
aBTOMOOWIBHBIX JIOPOT B
ropojax pallOHHOTO 3HA4YEHHUS,
cenax, IOCeNIKaX, CeIbCKUX
OKpyrax

Kamuranpusie 3aTpaTshl

TOCYIapCTBEHHOTO OpraHa
3a cueT MecTHOro Oro/KeTa

[Ipuobperenue
CPEJCTB, HEMaTePHAIBHBIX H
OHOJOTMYECKUX aKTHBOB

OCHOBHBIX

IToxynxka
CpeAacTB

TPaHCIIOPTHBIX

3) Uwucroe OromXKETHOE

KpeIUTOBaHUE

BromxeTHBIE KpeTuTHI

HamMenoBanu
e

Iloramenwne
OO0 KETHBIX
KpPEIUTOB

IToramenue
OO KETHBIX
KPEIHUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEJIUTOB,
BBIJAHHEIX U3
TOCYAapCTBEH
HOTO OrOIKETa

AIIMUHUCTPATOP OFOPKETHBIX TIPOTpaMM

IIporpamma

HamMenoBanu
e

4) Canpno o
orepanusIM ¢
(MHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

[Tpuobperenue
(MHAHCOBBIX
aKTHUBOB

20995

17 000

17 000

17 000

17 000

CymmMma

CymmMma

0



Kareropus

Knacc
ITonknacc
Cneunduxa
6
01
1
Kareropus
Knacc
TTonxnacc
Crerduka
7
01
2

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHATbHAS TOATPYIINA

AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

CymmMma

HamMenoBanu
e

[MocTynnenus
OT TPOAAXKHU
¢uHaHCOBRIX 0
AKTHBOB
rocyaapcraa

[HocTynnenus
OT TPOAAXKHU
¢uHaHCOBRIX 0
AKTHBOB
rocyaapcraa

[HocTynnenus
OT TPOJAXH
(bMHAHCOBBIX
AKTHBOB
BHYTDH
CTpaHBbI

5) Hedumut (
MPOQUITUT) -16 926
Oro/KeTa

6 )
®uHaHCUpOBa
HUe aeduruTa
OroKeTa (
HCTIOJIb30BaHU
e rmpoduuTa)

16 926

Cymma

HanMenoBanu
e

IToctynnenus
3aliMOB

BuyTpenunue
rocymapctBeH 0
HBIE 3alIMBI

Jorosopsl
3aiima

CymmMma



16

Kateropus
Knacc

TTonknacc

Crernuduka

HamMenoBanu
e

Iloramenune
3aliMOB

CymmMma

HamMenoBanu
e

Hcnonsizyemsl
€ OCTaTKu

16 926
OIOIKETHBIX

cpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



