

О внесении изменений в решение Бокейординского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 26-1 "О бюджете Сайхинского сельского округа Бокейординского района на 2025-2027 годы"

Решение Бокейординского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 9 декабря 2025 года № 33-1

Бокейординский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бокейординского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 26-1 "О бюджете Сайхинского сельского округа Бокейординского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Сайхинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 127 408 тысяч тенге:

налоговые поступления – 53 125 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 32 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 74 251 тысяч тенге;

2) затраты – 144 334 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 16 926 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 16 926 тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 16 926 тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

Л. Кайргалиева

Приложение к решению
Бокейординского районного
маслихата от 9 декабря 2025
года № 33-1

Приложение 1 к решению
Бокейординского районного
маслихата от 26 декабря 2024
года № 26-1

Бюджет Сайхинского сельского округа на 2025 год

(тысяч тенге)

Категория					Сумма
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				1) Доходы	127 408
1				Налоговые поступления	53 125
	01			Подоходный налог	33 296
		2		Индивидуальный подоходный налог	33 296
	04			Налоги на собственность	19 829
		1		Налоги на имущество	1 476
		3		Земельный налог	102
		4		Налог на транспортные средства	14 461
		5		Единый земельный налог	3 790
2				Неналоговые поступления	32
	01			Доходы от государственной собственности	32
		5		Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	32
3				Поступления от продажи основного капитала	0
4				Поступления трансфертов	74 251
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	74 251
		3		Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	74 251
Функциональная группа					Сумма
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					

1	2	3	4	5	6
				2) Затраты	144 334
01				Государственные услуги общего характера	65 412
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	65 412
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 412
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 412
05				Здравоохранение	0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	40 927
	3			Благоустройство населенных пунктов	40 927
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 927
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	13 514
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6 780
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20 633
12				Транспорт и коммуникации	20 995
	1			Автомобильный транспорт	20 995
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 995

			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 995
	1			Капитальные затраты государственного органа	17 000
				За счет местного бюджета	17 000
		124		Приобретение основных средств, нематериальных и биологических активов	17 000
			022	Покупка транспортных средств	17 000
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
Категория					
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
					Наименование
5					Погашение бюджетных кредитов
	01				Погашение бюджетных кредитов
		1			Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		
					Наименование
					4) Сальдо по операциям с финансовыми активами
					Приобретение финансовых активов

Категория						Сумма
Класс					Наименование	
Подкласс				Специфика		
6					Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	01				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		1			Поступления от продажи финансовых активов внутри страны	0
					5) Дефицит (профицит) бюджета	-16 926
					6) Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	16 926
Категория						Сумма
Класс					Наименование	
Подкласс				Специфика		
7					Поступления займов	0
	01				Внутренние государственные займы	0
		2			Договоры займа	0
Функциональная группа						Сумма
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ				Программа		

					Наименование	
16					Погашение займов	0
Категория						Сумма
	Класс					
		Подкласс				
			Специфика			
					Наименование	
8					Используемые остатки бюджетных средств	16 926

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан